Протокол

заседания Инвестиционного совета администрации Карагинского муниципального района
от 14.10.2019 г.                                                                                                                                     № 2
п. Оссора

Инвестиционный совет администрации Карагинского муниципального района в составе:
Председатель Совета:
Гаврилов Владислав Николаевич – Глава Карагинского муниципального района.
Члены Совета:
Метцгер Андрей Генрихович – руководитель аппарата администрации КМР;
Щербина Надежда Анатольевна – начальник правового отдела администрации КМР;
Козлова Олеся Александровна – советник сектора по молодежной политике, спорту и туризму администрации Карагинского муниципального района.
Секретарь Совета:
Ковалевская Анна Николаевна – советник отдела по экономическому развитию и инвестициям администрации КМР.

ПОВЕСТКА ДНЯ:
1. Рассмотрение документов общества с ограниченной ответственностью «Колхоз Ударник» по внесению изменений в инвестиционный проект, реализуемый на территории села Кострома Карагинского муниципального района: «Строительство фабрики береговой обработки рыбы».
СЛУШАЛИ:
Инициатором проекта выступает ООО «Колхоз Ударник», являющийся средним рыбопромышленным предприятием Камчатского края. Предприятие было основано в 2012 г. путем реорганизации в форме преобразования Рыболовецкой артели «Колхоз Ударник», зарегистрированной в 1992 году на базе прежнего коллективного хозяйства, функционировавшего в соответствии с действующим законодательством СССР.
Юридический адрес: 688716 Камчатский край, Район Карагинский, село Кострома.
Управление  осуществляет Общее собрание. В настоящее время  единственным участником со 100% долей в уставном капитале является Рыболовецкий Колхоз им. В.И.Ленина.
Основным видом деятельности Предприятия является рыболовство морское, так же есть ряд дополнительных видов деятельности.
ООО  «Колхоз Ударник»  имеет в пользовании Рыбопромысловые участки для осуществления промышленного рыболовства, На основании Протокола заседания Комиссии по регулированию добычи (вылова) предприятию  выделяются лимиты на вылов лососевых пород рыб.
Основной целью Инвестиционного проекта является строительство Фабрики береговой обработки рыбы на территории села Кострома Карагинского района Камчатского края, что позволит эффективно использовать выделенные лимиты по вылову ВБР. Реализация Инвестиционного проекта позволит увеличить объемы производства и повысить качество выпускаемого ассортимента продукции Предприятия.
Докладчики: Кривозубова А.С. – начальник отдела по экономическому развитию и инвестициям администрации КМР.
РЕШИЛИ:
1. Инвестиционный проект, включен в муниципальную программу «Создание условий для развития экономического потенциала в Карагинском муниципального района» подпрограмму 5 «Инвестиционные проекты реализуемы на территории Карагинского муниципального района» основное мероприятие 1 «Инвестиционные проекты» мероприятие подпрограммы 5.1.15  «Строительство фабрики береговой обработки рыбы. Мероприятие финансируется за счет инвестиционных средств.
[bookmark: _GoBack]2. Отделу по экономическому развитию и инвестициям АКМР подготовить заключение о  соответствии инвестиционного проекта общества с ограниченной ответственностью «Колхоз Ударник»: «Строительство фабрики береговой обработки рыбы», планируемого к реализации на территории села Кострома Карагинского муниципального района, критериям масштабного  инвестиционного проекта.

1. Голосовали:    за -  6;   против - 0;  воздержались - 0;
	Председатель
	за
	В.Н. Гаврилов

Зам. председателя

за

А.С. Кривозубова

Члены:

за

А.Г. Метцгер

	за
	Н.А. Щербина

	за
	О.А. Козлова

Секретарь

за

А.Н. Ковалевская

Председатель Совета                                                                                    В.Н. Гаврилов

Секретарь Совета                                                                                          А.Н. Ковалевская